Najsmutniej wydawało się Stare Miasto, z uliczkami ciasnymi, błotnistymi, otoczonymi domostwy wysokimi i zaciemniającymi. Przedmieścia: Nowo-miejskie, Alexandrowskie i Leszno, miały pozór dość porządku i czysty.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

KORRESPONDENCYA GAZETY WARSZAWSKIEJ.

18 (30) października 1853 r.

(Dokończenie.)

(Patrz Nr. 303.)

Czytaliśmy tu z zajęciem ostatni list pana Kraszewskiego do Gazety o literaturze współczesnej i uwagi o niem p. Szymanowskiego w innem piśmie. Trudno jest nie przyznać prawdy p. Kraszewskiemu co do myśli jakie rzucił o romansie.

Otóż pamiętajcie, iż kiedy wy przepędzacie czas w oświeconym teatrze lub na balowej sali, natenczas my, w kółku domowem czekamy na posłańca z pocztą, wiozącego nam gazety, tę jedyną rozrywkę zamieniającą tysiąc waszych.

Z Ukrainy

Tadeusz Padalica.

Złomierz 12 (24) października 1853 r.

Wpatrując się w szermierstwo literackiej krytyki, zgodzimy się łatwo, że mniej byłoby gwaru i szwaru, a więcej treści i pożytku—gdyby szanowni zapańnicy, przed zaostreniem piór i umocnieniem ich w różnokolorowy atrament, porozumieli się pierwaj z sobą: *jaki jest właściwie cel krytyki w

N. kopiejek N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym.

Vadium rs. N. przy niniejszej deklaracyi składam, które w razie nieutrzymania się sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N.

Warszawa dnia 3 (15) listopada 1853 roku.

Naczelnik XIIIgo Okregu,
Generał Major, Książe *Teniszew.*
Dyrektor Kancellaryi, *Popławski.*

Piotr Śliżyński, Nauczyciel TANCÓW, podaje do wiadomości, że udziela lekcyę, tak w swoim mieszkaniu, jako też po domach prywatnych; przytém nadmieniam, że wyucza Osoby które wcale nie tańczyli i nie uczyli się, w 20tu kilku lekcyach 5ciu tańców najpotrzebniejszych; za pewność wyuczenia zaręcza;—mieszka pod Nr.